
22 

Formularul ofertei (F3.1) 
[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor 
permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 
acestuia.] 
Data depunerii ofertei: "25" iunie 2020 

Procedura de achiziție Nr.: _______________________________________ 

Anunț de participare Nr.: ______________________________ 

Către:  IP USMF "Nicolae Testemițanu" 
[numele deplin al autorităţii contractante] 

b) SRL "GAZENERGOEXPERT" declară că:  
[denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 
modificările nr. ___________________________________________________________. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 
b) SRL "GAZENERGOEXPERT" se angajează să 

[denumirea ofertantului] 
presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 
tehnice şi preț, următoarele servicii: 
- Servicii de proiectare pentru reconstrucția căminelor nr. 1 și 2 cu edificarea 

mansardelor.  
[introduceţi o descriere succintă a serviciilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 
720 000,00 (șapte sute douăzeci de mii,00) lei. 
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 
d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

864 000,00 (opt sute șaizeci și patru de mii,00) lei. 
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 
e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., 

începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne 
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte,  SRL "GAZENERGOEXPERT" 
[denumirea ofertantului] 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru 
executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 
03.07.2015 privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor 
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 
 

Semnat:________________________________________________     
[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 

 
Nume: Alexei CLEPICOV  

În calitate de: Director general  
[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  



23 

Ofertantul: SRL "GAZENERGOEXPERT" 

Adresa: MD-2001, mun. Chisinau, sos. Muncesti 29/1 

Data: "25" iunie 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

  Specificaţii tehnice (F4.1)  
   

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloana 4, iar de către autoritatea contractantă – 
în coloanele 1, 2, 3, 5] 

 

Numărul procedurii de achiziție: ______ din __________________ 

Denumirea licitaţiei: 

    

Cod CPV 
Denumirea 
serviciilor 

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 
contractantă 

Specificarea tehnică 
deplină propusă de 

către ofertant 

Standarde 
de referinţă 

1 2 3 4 5 

71322000-1 

Servicii de 
proiectare pentru 
reconstrucția 
căminelor nr. 1 și 2 
cu edificarea 
mansardelor 

 

Servicii de proiectare pentru reconstrucția căminelor nr. 1 și 2 cu 
edificarea mansardelor 
Etapele de proiectare: Proiect de execuție. 
Tipul construcției: Reconstrucție. 
Serviciile de proiectare se vor efectua conform Certificatului de Urbanism 
pentru proiectare și a schiței de proiect aprobată de către Direcția 
Generală Arhitectură, Urbanism și Relații Funciare a Consiliului 
Municipal Chișinău la 24.12.2019. 

Caracteristicele tehnice a unui cămin până la reconstrucție: 
 Numărul de nivele – S+P+4E, 
 Aria construită – 580,9 m², 
 Suprafața totală a căminului, inclusiv subsol – 2665,3 m², 
 Suprafața totală locativă – 1439,1 m², 
 Volumul construcției – 8075 m³, 
 Capacitatea căminului – 200 locuri. 

Caracteristicele tehnice a unui cămin după reconstrucție: 
 Numărul de nivele – S+P+4E+M, 
 Aria construită – 580,9 m², 
 Suprafața totală a căminului, inclusiv subsol – 3106,6 m², 
 Suprafața totală locativă – 1767,5 m², 
 Volumul construcției – 9626,4 m³, 
 Capacitatea căminului – min 230 locuri. 

Compartimentele din componența proiectului, care necesită să fie 

Conform caietului de 
sarcini 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Alexei Clepicov În calitate de: Director general 
 
Ofertantul: SRL "GAZENERGOEXPERT" Adresa: MD-2001, mun. Chisinau, sos. Muncesti, 29/1 
 

elaborate: 
10. Arhitectura; 
11. Rezistența; 
12. Apa și canalizarea; 
13. Încălzire, ventilare; 
14. Semnalizare antiincendiară; 
15. Rețele de tensiune joasă/internet, televiziune, video; 
16. Rețele electrice interioare, exterioare; 
17. Amenajarea teritoriului adiacent; 
18. Devizele de cheltuieli: general, locale, pe obiecte. 

Documentația de proiect va fi elaborată pentru două tranșe 
(Căminul nr.1 – tranșa I, Căminul nr.2 – tranșa – II). 
În proiect vor fi incluse și termoizolarea pereților exteriori, schimbarea 
formei acoperișului din tip plan în pantă, din țiglă metalică. 
De asemenea de prevăzut resistematizarea încăperilor căminului conform 
schiței de proiect. 
De prevăzut, în mod obligatoriu, reparația încăperilor subsolului. 

Expertiza proiectului și coordonările cu organele abilitate se va 
efectua de către ofertant. 

Achitarea acestor servicii se va efectua de către Beneficiar. 
Numărul de exemplare de proiect transmise Beneficiarului – 3 ex, inclusiv 
pe suport electronic. 
După semnarea contractului  de prestare a serviciilor de proiectare va fi 
întocmită Tema de proiectare cu descrierea detaliată a exigențelor speciale 
pentru proiectare. 

Toți participanții la licitație vor lua cunoștință, în mod obligatoriu, cu 
schița de proiect aprobată, în zilele de luni, miercuri și vineri; cu 

telefonarea prealabila la 022-205-715. 



 

 

Specificații de preț (F4.2)  

 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 
 

 

 

Numărul procedurii de achiziție: ______ din _______ 

Denumirea licitaţiei: 

   

Cod 
CPV 

Denumirea serviciilor  Unitatea 
de 

măsură 

Canti-
tatea 

Preţ unitar 
(fără TVA) 

Preţ unitar 
(cu TVA) 

Suma 
fără 
TVA 

Suma 
cu TVA 

Termenul 
de  

prestare  

Clasificație 
bugetară 
(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

713220
00-1 

Servicii de proiectare pentru reconstrucția 
căminelor nr. 1 și 2 cu edificarea 
mansardelor 

 

buc 1 720 000,00 lei 
864 000,00 

lei 
720 000,00 lei 

864 000,00 
lei 

2,5 luni de 
la semnarea 
contractului 

MD19AG00
0000022512

015544 
 

 TOTAL         

 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Alexei Clepicov În calitate de: Director general 
 
Ofertantul: SRL "GAZENERGOEXPERT" Adresa: MD-2001, mun. Chisinau, sos. Muncesti, 29/1 
 

  

 
 
 




		2020-06-25T13:32:15+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




